Договор №_______

о проведении первичной специализации

по специальности _____________________________________________________
г.Волгоград                                                                                                                          «___»__________200__ г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Волгоградский государственный медицинский университет Федерального агентства по здравоохранению и социальному развитию», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице проректора по социально-экономическим вопросам Акинчица Александра Николаевича, действующего на основании доверенности №293-р от 17 марта 2009 года, с одной стороны, и

_______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, и

_______________________________________________________________________________________________,
именуемый (ая) в дальнейшем «Слушатель», с третьей стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Учреждение обязуется оказать Слушателю образовательные услуги в форме курса  первичной специализации по  _____________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

1.2. Проведение курса первичной специализации осуществляется на базе _____________________________________________________________________________________________
                                                                (указать структурное подразделение)
 «ГОУ ВПО ВолГМУ Росздрава» в сроки с «_____»___________ 200___ г. года по «___»__________ 200__г.

Учреждение для оказания услуг, указанных в п.1.1. настоящего договора, вправе привлекать сотрудников других подразделений Учреждения, а также третьих лиц.

1.3. Стоимость обучения составляет – _____________________________________________________

(                                                                                          ) рублей.

1.4. При окончании обучения Слушатель может подать заявление для прохождения сертификации по специальности «____________________________________________________________________________».

Стоимость сертификации не входит в стоимость обучения и составляет _______________________________________ рублей.

Отношения по оплате данных услуг регулируются отдельным соглашением между Заказчиком и Слушателем.
2. Качество услуг

2.1. Образовательные услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора должны оказываться в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

2.2. Содержание (темы лекции, количество лекционных часов и т.д.) определяется в соответствии с утвержденным учебным планом.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Учреждение имеет право требовать от Слушателя выполнения всех заданий, предусмотренных учебным планом.

3.2. Учреждение обязано:

- зачислить приказом ректора Слушателя на курс первичной специализации по _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;

- предоставить Слушателю календарно-тематический план курса в соответствии с утвержденной программой;

- обеспечить высококвалифицированное освещение всех вопросов, предусмотренных программой, с привлечением профессорско-преподавательского состава Учреждении и (или) иных лиц.

- предоставить помещение для чтения лекций и проведения практических занятий, а также произвести иные организационные мероприятия необходимые для оказания услуг, указанных в п.1.1 договора;

По соглашению сторон оказание услуг может производиться в месте (помещениях), предоставляемых Заказчиком и (или) Слушателем.

- по итогам обучения провести оценку знаний и выдать удостоверение государственного образца о прохождении курсов первичной специализации, указанных в п.1.1. настоящего договора.

- предоставлять Заказчику информацию об исполнении обязательств по настоящему договору;

3.3. Заказчик и Слушатель вправе требовать от Учреждения оказания услуг  в соответствии с действующим законодательством РФ и утвержденным планом, а также требовать устранения нарушений его прав, в случае наличия таковых.
3.4. Слушатель обязуется:

- посещать лекции, семинары, занятия согласно расписанию;

- предоставить копии документов, необходимые для зачисления на курсы первичной специализации: копию диплома о специальном образовании, копию свидетельства о браке (если фамилия изменена), выписку из трудовой книжки о допуске к соответствующей должности, свидетельство (удостоверение) о раннее пройденных курсах усовершенствования и иные документы по требованию Учреждения.

-возмещать ущерб, причиненный имуществу Учреждения, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- выполнять все требования Устава Учреждения, Правил внутреннего распорядка, и требования других локальных актов, принятых в Учреждении.
3.5. Заказчик обязуется:

- провести оплату за обучение в сумме указанной в п.1.3. настоящего договора в течение 5 рабочих дней со дня заключения настоящего договора в безналичных форме по указанным в настоящем договоре банковским реквизитам.

4. Порядок взаимодействия сторон

4.1. Приемка оказанных услуг осуществляется по двустороннему акту (Приложение №1 к настоящему договору). В случае неподписания Заказчиком вышеназванного акта в течение 10 дней после его направления, услуги считаются оказанными надлежащим образом.

4.2. Заказчик или Слушатель вправе получить от Учреждения копию лицензии на осуществление образовательной деятельности и копию свидетельства о государственной аккредитации, и иные документы подтверждающие качество оказываемых услуг.

5.Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до подписания обеими сторонами акта, удостоверяющего выполнение условий договора и отсутствие претензий друг к другу.
6. Ответственность сторон

6.1. В случае нарушения условий настоящего договора, а также в случае неуплаты Заказчиком (несвоевременной оплатой) суммы за обучение, Учреждение отчисляет Слушателя с курса первичной специализации.

6.2. За нарушение сторонами положений настоящего договора наступает ответственность, предусмотренная действующим законодательством РФ.
7. Заключительные положения

7.1. Договор может быть изменен или расторгнут  по соглашению Сторон в любое время.

7.2. Расторжение договора влечет за собой отчисление Слушателя из Университета.

7.3. Расторжение договора по инициативе Заказчика или Слушателя допускается в случаях:

- невозможности обучения Слушателя по направлению подготовки, специальности по состоянию здоровья;

- невозможности или нежелания продолжить обучение по иным причинам.

7.4. Расторжение договора по инициативе Учреждения допускается в случае:

- академической неуспеваемости Слушателя (в т.ч. не сдачи или неудовлетворительной сдачи итогового экзамена);

- нарушения Слушателем требований Устава Университета, Правил внутреннего распорядка, иных локальных актов, принятых в Учреждении.

- неуплаты Заказчиком в срок без уважительной причины платежей, определенных настоящим Договором (п.6.1).

7.5. В случае расторжения настоящего договора по причинам, указанным в п.7.1 и п.7.3 настоящего договора, денежные средства, внесенные за обучение в размере, установленном п.1.3. настоящего договора возвращаются Заказчику, в течение 10 дней с момента обращения Заказчика на основании его заявления и предъявления подлинника документа об оплате, за исключением фактически понесенных Учреждением расходов.

В случае расторжения настоящего договора по причинам, указанным в п.7.4 настоящего договора денежные средства, внесенные за обучение в размере, установленном п.1.3. настоящего договора не возвращаются Заказчику.

7.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора должны решаться путем переговоров.

7.7. В случае не урегулирования споров в претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Волгоградской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.8. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах – по одному для каждой из сторон.

8. Реквизиты сторон

	Учреждение
	Заказчик

	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Волгоградский государственный медицинский университет» Федерального агентства по здравоохранению и социальному развитию.
400131, г.Волгоград, пл. Павших борцов, 1

Внебюджетный счет ИНН 3444048472 КПП 344401001

УФК по Волгоградской области («ГОУ ВПО ВолГМУ Росздрава» л/с 03291871370) БИК 041806001 р/с 40503810800001000369 ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской обл., г. Волгоград
	Адрес: ________________________________________________

________________________________________________ИНН ___________________________________________

КПП ___________________________________________

БИК ___________________________________________

Кор/сч _________________________________________

Р/счет__________________________________________

В______________________________________________

	Проректор по социально-
	Директор

	экономическим вопросам

	_______________________ А.Н. Акинчиц
	____________________ __________________________

         подпись                                    ФИО

Согласовано:

Декан ФУВ, доцент __________Т.Ф. Девятченко

	Слушатель

	паспорт:____________________________________________________

	выдан______________________________________________________

	____________________________________________________________

	место жительства:___________________________________________

	____________________________________________________________

	____________________________________________________________

	____________________________________________________________

	                                                          ____________________ __________________________

                                                                        подпись                                    ФИО

Приложение № 1

к договору № _________

от «___» ____________200__г.

АКТ

приемки оказанных услуг

по договору № _____ от «___» ____________2009г.
Мы, нижеподписавшиеся, «ГОУ ВПО ВолГМУ Росздрава», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по социально-экономическим вопросам «ГОУ ВПО ВолГМУ Росздрава» Акинчица А.Н., действующего на основании доверенности №293-р от 17 марта 2009 года, с одной стороны, и

_______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны,
составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Услуги, предусмотренные договором №____ от «_____»________200___года на сумму ___________________ рублей за обучение и ____________________ рублей за подготовку к сертификации, оказаны в полном объеме.

2. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
	Проректор по социально-
	Директор

	экономическим вопросам

	_______________________ А.Н. Акинчиц
	____________    __________________________

         подпись                                                ФИО